Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05023568

Page / Pagina:

1/5

(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia: ON\ A O._,. NOO@

Customer / Cliente

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N

Customer's Reference /| Referencia del cliante

Manutacturer s Works Qrder N* / Confirmacion de Venta

080599/01

Manufacture Process! Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Supericie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
JStandard or Specification ¢ Mormas o especificaciones

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero

B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones
88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad

41 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal

15.24 RG/M

10.25 LB/FT

L

TENSTLE TEST / ENSAYOS DE TENSION

TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal

Y.S.: Yield strength / Fluencia
TMax: T

Maximum / Miximo Transversal

LMin: L Mini

Specimen condition Specimen dimensions Test Y5 u.T.s. Y8
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad i Elongation
Heat N* | SampleN‘| Ls Type Size Temp KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colaca N* | Muestra N* Tipo Ori Tamano de
mm ensayo Required/Requerido Required / Requendo Required % in 2 inches
Thin: TMin: b %, =
[ Thiax: TMax:
LMin: r.z:_._. Max Obt
C LMax LMax: %
39204 J496657|C/B Rec | L 18.89 = 7.50 TA 33.95 47.35 0.72 39.80
39355 J496662|C/B Rec | L | 18.76 x 7.61 TA 34.18 47.70 0.72 39.40
Ls: L jon of the i de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset [ Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal
TA: Room Temperature / Temg A EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate lensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido i .

1 Minimo L

Min: Minimum | Minimo

LiMax: L i M I Ma

Thiz is 10 cenify ihat the oreducts

Este documento cenifica gue los
Tenails (verda) estd impreso &n la hoa

sritred here in wers manulactured, sampled, testec, and'or inspectad in scoordance with the specitication referanced and meets the mauirements in all respects. This cenilicato is issued by a com

productes dascritos aoul fuenon manulacturados, probadas ylo Mspoccionedos de SCHEro on 1 Especilicacion de referanch v salisiace log oomespondiantes requanmientos  Este cerilcado se amita mecianie unh sisems COMPNEr TR0 y &5 v

En caso da cue & poseadar del certilicado entiegue una lotocopia cefmismo, dedent garantizar ka conforrdad con o anginal, ¥ 58 hace responsable por cugiquier 1so ilegal o indebido. Cuakguier alecion wo lalsificacin serd sujea & W ey
Esis cenilicado 1o es, ni pueds ser usado, come Lna deciarEcdn b orgen.

Puienzed system and it is valid with slectronic signature On the ariginal corilicate the tace-mark green coloured
‘Tenaris' is stamped. In case the owner of the oiginal cenitcate wou'd releese 3 copy of it, ne must attes its contomity 1 the onginal ane, taking .pon hmset the responsshility for any unkiwtul or net allewnd Lse Arvy altaration sndior lisilication wil be subjested 10 e fiw
This cenificate s not & declambion of ongin nor may it be used a5 a dociaration of ongn

iy oo tirma elecirinica.  En el cerifficado oniginal &l logotipo

_ d_ntrz.ﬂ?—.u.
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- Tubos de Acero de México, 5.A
qm :m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05023568 215
Date/Dia:  02/10/2005

(Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order [ Cliente Orden - ltem N* Customer s Reference / Relerencia del cliente Manutacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venla
080595/01
Manufaciure Process/ Proceso de fablcacion Product Type / Tipo de producto, Surlace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
JStancarc or Specification / Nomas o especilicaciones Steel Grade / Grado da acero Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensiones Length / Longilud. Quantity / Cantidad, 41 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
88.90 X 7.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 15.24 RKG/M
3 1/2 X 0.300 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.25 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. i
Extemal/ Extema
Heat N Sample Unit Unidadt: BHN
Colada N* | Muestra N* L JReqg Min: Req. Max:
Result MResultado
35204 |496657 |C/B 135
39355 |496662 |C/B 135
Ls: Location of the iple / L lizacion de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upsel / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heal N* Sample N
Colada N* §_Muestra N
39204 |496657 |GOOD/BUENO
39355 |496662 |GOOD/BUENO
This &5 to corfify that the prodocts described here in were manulaciured, sampled, tested, andlor inspected n accordance with the speciicalion referenced and meels the requirements in all respects. This i5 issued by a Systam and i s valid with slectmmnc signature On the ongnal cenfcats the Tate-mar reen coloured
Tengng' s stampod. In case the owrar of the odiginal codificate would relaase a copy of it he must attest its conformity 1o the orginal one. taking upon himseffi the responsahility for any unlawiul of not allowed use. Any afleration andior 1 o will e o the law.
Thas codiicate s not @ declaration of origin nos may A be used as a declaration of ongin
Este documenlo cettica qud s produsios descrios agul fueron manul schrados, probados wii inspeccionados de oo la lcacidn de 1l la y satistace log comespondientes requanmiantos  Eate cerilicade se emde mediane un sisterma computatizada v es viido con firma En el 1 &l Iogomgo
Tenans (warde) st impreso e la boz En case de que sl poseedor dol cendicaco enfregue una Igtocopia n& mismo, deberd garaniizar la conformedad con al onginal, y s& hace responsable por cuslquier uso kegal omdebioo. Cuakguer ahesacidn yio talsilicacson senl sujms & = ey
Este canllicado no 5, ni puede ser usado, Gosno Loa declaracion de ofigen _ DICA 777 04 0]
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:
05023568 3/5
Date/Dia: - 02/10/2005

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V,. Customer's Order | Cliente Orden - ltem N* Customer's Reference / Relerencia del clients Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacion de Venta
080599/01
Manulaciure Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producio. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stanoard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grage / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensionas Length / Longitud Quantity / Cantidad 41 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal
88.90 X 7.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 15.24 RG/M
3 1/2 X 0.300 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.25 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
[& ition. % / Com 6n %
c Mn Si Cr Mo s P i v Cu Al Sn As Nb
X100 X 1000 X 10000
Heat H Max
Colada Min
Sample N° [P Max
Muestra N Min,
|t
39204 H 12 | 107 | 25 4 3 1 11 | 28 1 ET) 21 3 3 1 3 13 1| 31
496657 P 12 | 106 | 26 4 2 1 11 | 28 1| e2 22 4 2 1 4 12 1| 3a
496657 P 13 | 106 | 26 4 3 J1.5] 12| 26 1 4z 24 3 2 1 [ 11 1| 25
39355 H 14 | 108 | 25 3 1 J1.2] 10| 30 1 37 10 4 3 1 3 14 1 31
496662 P 14 | 106 | 26 4 3 1 aa a2y 1 42 26 3 2 1 6 15 | 1 33
496662 P 14 | 105 | 25 4 2 kil ia L:as x 40 27 3 1 1 4 16 | 1 31
_ W: Heat/ Colada P: Product / Producto _

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

[ FABRICADO POR SIDERCH

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UMA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO. s

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

"Tonans 1s stamped, In case he owrer of the ongnl ceritients would release a copy of I, be must attest is condomity to the orginal ane, faking upan himsei he responsability for any unliwiid or not alowsd use. Any gdoraton andior lalstication well be sutyeciod to ihe ww
This coificate & nol a declamtion of orign Tiay M be used as & decieation af ongn

Esle docusnema cantifica L jos o]

descritos agu fueron o W TEpe de acuerdo oo @ eSPOCITCAon 0o (elerencs § salstsce 108 comospondiertes aguen

Terars (verde) et impeso an la hoa caso de oue of possedor del certiticado o regue und totocopia dol mismo, debend garantizan la condormucad oon ef ool ¥ &8 hace responsalile por cuak

Este cerlificado no e, ni puede ser usado, como una deciaraciin de orlgen

T uso kegal oindebido. Cualquier atoncidn yo talslicickin smd suets o la ley

This i 10 canify ihat the products cescribed here in wes manuiachured, sampled, lestod, andlor insp in with the felerenced and meets the requirements.in all raspects. This certificate i ssued by a compulerized systam and If 15 vahd with stectmnic sighature  On 1he original cerificate the trade-mark green coloured

Therios  Este canificado se amite macsnie uh sistema compitarizado y es vilido con lima slectrdnca En el ceniteacs ongnal 8 logolipd

DICA 777 D4 O
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

Page / Pagina:

05023568 4/5

DateDia: 02/10/2005

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer /Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - llem N" Customer s Reference / Referencia deal cliente Manutacturer's Works Oroer N* | Conlirmacion de Venta
080599/01

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

JStandard or Specification / Nomnas o especilicaciones.

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero

B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
88.90 X 7.60 MM
3 1/2 X 0.300 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity | Cantidad 41 Pcs/pz

15.24 KG/M
10.25 LB/FT

Nominal Weight / Peso Nominal

SUPPLEMENTARY

INFORMATION /

INFORMACTION SUPLEMENTARIA

MO REPARADO POR SOLDADURA.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.
EDICION DE LA NORMA : ASTM Al106/04b.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

TAMSA REF: 561543
L

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.)

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

FPRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)
METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT.) NOTCH 5% (INT.) NOTCH 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

Este cortilicado N0 s, ni puede ser usado, como una deciarecen de ongen.

Thiss is 40 cedtly that the products cescribed here in wers manulactured, sampled, lested, andior inspected in accordance with the speclication refersnced and

-

Tiets the requirsments in il respocts. This cenilicate ks issued by & computenzed Bystem and il is vasd wih electionic sagnature. On ihe onginal cerificate the tade-mark green coloured

“Tenants' s stamped, In case e owrer of the original cenificale would relesse a3 copy of i1, he musl atiest its conomily o the ariginal one, tising upon himset the responsatility for any untawtul or not alowsd use. Any alteration Endier wil b sub 10 ihe aw

Thas cartificate is nol a declamtion of origin nor may it be used as a declarztion of g

Este documento carifica que ios producios descritos agu| luernn manulacturados. probados yio nspecoonados de acuendo con & aspeciicacion de raleencia v salistace los 0 Este contilicato se amile Metiamte un Sshima compuarzedo y €5 viisla con frma
Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que &l poseedor dl certitcado enfiogue una laocnpia del mismo, deberd garantizar s conformidad con al onginal, ¥ s hace respansable por cuakquisr uso llegal o indabido, Cuslquser altamcion yo 'alslicacion serd sujeta a ka ey

Enel i ginal & logotipo

_ DICA 777 04 0]
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

05023568 5/5
pateDia:  02/10/2005

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manutacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta
080599/01

Manufaciure Process/ Proceso de labicacion Product Type / Tipo de producto Surlace / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
[Stanaard or Specification / Narmas o especificaciones Stoel Grade | Grado de acero Ends / Exremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones Length / Longitud. Quanlity / Cantidad 41 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

88.90 X 7.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 15.24 KG/M

3 1/2 X 0.300 INCH 19.70 / 21.30 PT 10.25 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARMENT STGNATURE

RESPONSABLE DE]

QUALITY CERTIFICATION DE2J CHIEF OF QURMLIT

ATION DEFT
SACTON DE CAI DAD

Z AVILA ~

Quality System Cerified

N" 110950

This ls 1o cartify that the products described here in were mamdactured, sampled, lested, andion ingpected in accordance with the specificaton ref, and maets the

Tenars' i starmped. In case the owner of e onginal cericate woud release a copy of @, he must afest its conformity 1o the ongenal one, aking upon himselt e responsabdity for any uniawiul or not aliowsd use. Any alteration endéor falsification wil be subjected 1o the aw
This ceficate 5 not a declaration of ongin nor may it De used as a deckmstion of origin.

Este gocumento certiica que los productos descritos acul Tueron [= yo M de acuerdo con | especilicacitn de referencia v satistace los Este S& pmite medidnie un sislema computarzado y es valloo con |irma e
unE

=nis in all respects. Thes cenilicate is issued by a computenzed system end # s valid with slectranic signature. On the ariginal centificate the trade-mark green colowred

Teraris (verde) estl Impeeso o la hoja. En caso de gue el el dsl mismo, debard gatantizar i conformidad con ef anginal, y 58 hace responsable por cuaiguier uso legal o indebido, Culauinr atercidn wo talsificactn serd sujets & la ey
[Esta cenilicaco no s, ni putde seor usado, Comn una JecAaracion de ongan.

Enel igral el logotipa

— DICA 777 040}




